
Zápis ze zasedání Rady PSÚ AV ČR, v.v.i. ze dne 27.4.2012 

 

Přítomni: M. Blatný, I.Čermák, I. Šolcová, T. Urbánek, M. Hřebíčková, F. Smolík, 

M. Hrdlička, P. Halama, I. Kubíková 

 

Omluveni: V. Kebza 

 

1. Schválení programu 

2. Ověření zápisu z předchozího zasedání Rady PSÚ AV ČR, v.v.i. (dále jen 

RPSÚ) ze dne 18.1.2012 a ze zasedání Rady konaných per rollam, při 

kterých členové Rady posoudili Jmenování členů Rady Laboratoře 

behaviorálních a lingvistických studií, Spisový řád PSÚ, Návrh dr. 

Lukavského na Prémii Otto Wichterleho a Rozpočty PSÚ. 

3. Dovolba člena RPSÚ – předsedkyně seznámila členy RPSÚ s dodatečnou 

volbou člena Rady, která se konala dne 24.4.2012. Tajným hlasováním byl 

shromážděním vědeckých pracovníků zvolen I. Čermák 

4. Projednání doporučení výběrové komise pro obsazení funkce ředitele – M. 

Hřebíčková seznámila členy RPSÚ s průběhem volby kandidáta na funkci 

ředitele ústavu. RPSÚ projednala doporučení výběrové komise a při 

hlasování podpořila výsledek výběrového řízení 9 hlasy z přítomných 9 

členů RPSÚ. 

RPSÚ tak navrhla předsedovi AV jako kandidáta na funkci ředitele Prof. 

PhDr. Marka Blatného, CSc. Veškerá dokumentace o průběhu a výsledcích 

výběrového řízení bude předána předsedovi AV. 

5. Projednání zprávy o činnosti a hospodaření PSÚ za rok 2011 – Ředitel 

ústavu prof. Blatný přednesl komentář k Výroční zprávě o činnosti a 

hospodaření ústavu za rok 2011. Bylo doporučeno doplnit zprávu o graf 

s 5letou kumulací a v části zprávy týkající se analýzy publikační činnosti 

aktualizovat grafy a doplnit datum stažení údajů. Dr. Hřebíčková dále 

navrhla vyčlenit publikace v části „Článek v odborném a impaktovaném 

periodiku“ tak, aby se neopakovaly a dále navrhla doplnit údaje o 

procentech u legendy některých grafů. RPSÚ schválila Výroční zprávu s 

tím, že náměty budou do Výroční zprávy zapracovány. 

6. Projednání Zprávy auditora o ověření účetní uzávěrky a Zprávy o prověrce 

Výroční zprávy za rok 2011 - I. Kubíková popsala hospodaření  PSÚ za r. 

2011, které bylo vyrovnané a seznámila členy RPSÚ s hospodářským 

výsledkem v roce 2011 a převodem zisku do Rezervního fondu instituce. 

RPSÚ schválila Zprávu o prověrce Výroční zprávy za rok 2011 a převod 

zisku do Rezervního fondu instituce. RPSÚ dále projednala Zprávu 

nezávislého auditora o ověření účetní závěrky, kde je konstatováno, že 

účetní závěrka za rok 2011 je ve všech významných ohledech zpracována 

v souladu s platnými právními předpisy České republiky. RPSÚ vzala 

s potěšením i tuto skutečnost na vědomí a Zprávu auditora také schválila.    



7. RPSÚ se dále zabývala otázkou volby vlastního kandidáta do nové 

Akademické rady, které končí funkční období v roce 2013 a dále 

průběžným hodnocením ústavu, které proběhne také v roce 2013. 

8. Dislokace pražské pobočky do objektu Hybernská, současný stav - Dr. 

Šolcová seznámila členy RPSÚ se současnou situací a s průběhem 

rekonstrukce objektu. Kolaudace budovy a následné stěhování pražské 

pobočky ústavu je očekáváno v červnu 2012. Předseda Ekonomické rady 

AV ČR - Ing. Bobák přislíbil refundaci nákladů spojených se stěhováním 

pobočky a vybavením nových prostor formou mimořádné dotace. Prof. 

Blatný seznámil členy RPSÚ s návrhem smlouvy o poskytování IT služeb od 

Střediska společných činností AV (dále jen SSČ). Cena za navrhované 

služby je v této podobě pro ústav méně výhodná, než současná platná 

servisní smlouva uzavřená se soukromým subjektem. Prof. Blatný proto 

vyvolá se SSČ v nejbližší době jednání. 

9. Různé 

 F. Smolík vznesl dotaz týkající se vývoje webových stránek ústavu – 

vývoj stránek bude pokračovat po přestěhování pražské části ústavu do 

nových prostor. Návrhem byl pověřen Dr. Květon. 

 Prof. Blatný informoval členy RPSÚ o složení nové Dozorčí rady ústavu 

jmenované ke dni 1.5.2012: 

předseda:   Doc. PhDr. Radomír Vlček, CSc. (AR AV CR) 

místopředsedkyně:  Doc. PhDr. František Baumgartner, CSc. (PSÚ) 

členové:    Prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. (FSS MU Brno) 

Prof. PhDr. Milan Pol, CSc. (FF MU Brno) 

PhDr. Jana Pospíšilová, Ph.D.  (Etnologický ústav 

AV ČR) 

Složení Dozorčí rady ústavu bude uveřejněno na www stránkách ústavu. 

 

 

 

Zapsala: I. Kubíková, 29.4.2012 

 

 

 

 

Schválila: PhDr. Iva Šolcová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


